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Шановний пане Миколо!

Розглянувши Ваш інформаційний запит від 13.02.2024 (вх. № 322/11 від 13.02.2024) та
інформаційний запит від 13.02.2024, який надійшов листом Державної податкової служби
України від 16.02.2024 за № 366/ЗПІ/99-00-12-01-01-10 (зареєстрований вх. № 355/11 від
16.02.2024), Пенсійний фонд України повідомляє наступне.

Відповідно до статті 1 Закону України від 13.01.2011 № 2939-VI “Про доступ до публічної
інформації” (далі – Закон № 2939) публічна інформація – це відображена та задокументована
будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що була отримана або створена в
процесі виконання суб’єктами владних повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним
законодавством.

За цим визначенням задоволення запиту на публічну інформацію полягає у наданні вже
існуючої інформації (документів) і не вимагає створення у відповідь на запит нової інформації,
якою володіє розпорядник.

Відповідно до Закону України від 08.07.2010 № 2464-VI “Про збір та облік єдиного внеску
на загальнообов’язкове державне соціальне страхування” (далі – Закон № 2464) Пенсійний
фонд України відповідно до покладених на нього завдань формує та веде реєстр застрахованих
осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування (далі –
реєстр застрахованих осіб) – автоматизований банк відомостей, створений для ведення єдиного
обліку фізичних осіб, які підлягають загальнообов’язковому державному соціальному
страхуванню відповідно до закону.

Дані до реєстру застрахованих осіб вносяться на підставі відомостей, що надходять з
джерел, передбачених статтею 18 Закону № 2464, зокрема, відомостей про нараховану
заробітну плату (дохід, грошове забезпечення, допомогу, компенсацію) застрахованих осіб, на
яку нараховано і з якої сплачено страхові внески, що надходять від Державної податкової
служби України в порядку міжвідомчого обміну.

З 01.01.2021 запроваджено щоквартальне подання звітності про нарахування єдиного
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування у складі звітності з податку на
доходи фізичних осіб (єдиного податку) та передбачено подання звітності для роботодавців за
найманих працівників протягом 40 календарних днів після закінчення звітного кварталу.

Таким чином, у додатку наведено наявні дані станом на 19.02.2024 згідно із звітами
страхувальників за 2023 рік про кількість юридичних осіб та чисельність фізичних осіб –
підприємців, які  у 2023 році сплачували єдиний соціальний внесок за найманих працівників, в
цілому по Україні та у регіональному розрізі.
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Відповідно до частини першої статті 23 Закону № 2939 рішення чи бездіяльність
розпорядників інформації можуть бути оскаржені до керівника розпорядника, вищого органу
або суду.

Додаток: на 1 арк. в 1 прим.

З повагою

В. о. директора Департаменту
з питань цифрового розвитку,
цифрових трансформацій
і цифровізації Віталій СПИС
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